
 

Prefeitura Municipal de Massaranduba
Quinta-feira • 20 de Junho de 2024 • Ano XXV • Nº 1833

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 04

Licitações ....................................................................................................................... 05 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - João Costa de Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua José Benício de Araujo, 121 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJQ4MJJERDG5N0JEMTMYOT



Quinta-feira
20 de Junho de 2024
2 - Ano XXV - Nº 1833 Massaranduba

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJQ4MJJERDG5N0JEMTMYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

ESTADO DA PARAIBA 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 00164/2024; 

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024; 

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE 

AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA; 

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - CNPJ: 08.739.138/00001-19;  

5. CONTRATADO: CPX DISTRIBUIDORA S/A. CNPJ nº 10.158.356/0001-01;  

VALOR TOTAL: R$ 33.910,00 

6. DATA DA ASSINATURA: 04/06/2024; 

7. PRAZO: ATÉ O DIA 31/12/2024 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02.002 GABINETE DO PREFEITO  
04 122 0037 2002 MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO  
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000026 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 20.000,00  
02.003 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000038 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 460.000,00  
02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12 361 0231 2008 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL  
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000702 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 400.000,00  
12 361 0231 2012 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR  
15400000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos  
000740 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 45.000,00  
15530000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte  
000741 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 5.000,00  
12 361 0231 2054 MANUTENÇÃO SALARIO EDUCAÇÃO-QSE  
15500000 Transferência do Salário- Educação  
000804 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 200.000,00  
02.011 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA  
15 452 0331 2044 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE URBANISMO  
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000376 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 
Massaranduba/PB 04 de junho de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
20 de Junho de 2024
3 - Ano XXV - Nº 1833 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJQ4MJJERDG5N0JEMTMYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

ESTADO DA PARAIBA 

 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 00165/2024; 

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024; 

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE 

AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA; 

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - CNPJ: 08.739.138/00001-19;  

5. CONTRATADO: EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ nº 44.116.889/0001-42 VALOR 

TOTAL: R$ 77.916,46 

6.DATA DA ASSINATURA: 04/06/2024; 

7. PRAZO: ATÉ O DIA 31/12/2024 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02.002 GABINETE DO PREFEITO  

04 122 0037 2002 MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO  

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  

000026 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  

Fiscal 20.000,00  

02.003 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  

000038 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  

Fiscal 460.000,00  

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

12 361 0231 2008 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL  

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000702 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 400.000,00  
12 361 0231 2012 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR  
15400000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos  
000740 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 45.000,00  
15530000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte  
000741 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 5.000,00  
12 361 0231 2054 MANUTENÇÃO SALARIO EDUCAÇÃO-QSE  
15500000 Transferência do Salário- Educação  
000804 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 200.000,00  
02.011 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA  
15 452 0331 2044 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE URBANISMO  
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000376 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 
Massaranduba/PB 04 de junho de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
20 de Junho de 2024
4 - Ano XXV - Nº 1833 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJQ4MJJERDG5N0JEMTMYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

ESTADO DA PARAIBA 

 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 00166/2024; 

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024; 

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE 

AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA; 

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - CNPJ: 08.739.138/00001-19;  

5. CONTRATADO: M.A.L. DE M. MARINHO LTDA. CNPJ nº 45.309.272/0001-06  

VALOR TOTAL: R$ 51.599,00  

6.DATA DA ASSINATURA: 04/06/2024; 

7. PRAZO: ATÉ O DIA 31/12/2024 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02.002 GABINETE DO PREFEITO  

04 122 0037 2002 MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO  

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  

000026 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  

Fiscal 20.000,00  

02.003 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  

000038 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  

Fiscal 460.000,00  

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

12 361 0231 2008 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL  

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000702 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 400.000,00  
12 361 0231 2012 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR  
15400000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos  
000740 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 45.000,00  
15530000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte  
000741 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 5.000,00  
12 361 0231 2054 MANUTENÇÃO SALARIO EDUCAÇÃO-QSE  
15500000 Transferência do Salário- Educação  
000804 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO  
Fiscal 200.000,00  
02.011 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA  
15 452 0331 2044 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE URBANISMO  
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos  
000376 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 
Massaranduba/PB 04 de junho de 2024 
 



Quinta-feira
20 de Junho de 2024
5 - Ano XXV - Nº 1833 Massaranduba

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJQ4MJJERDG5N0JEMTMYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA – PB 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024 

A Prefeitura Municipal de Massaranduba – PB torna público a homologação e 
adjudicação do Pregão Eletrônico nº 00007/2024, cujo objeto é REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME 
DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MASSARANDUBA E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, conforme Edital e seus 
Anexos, em favor das empresas A M DOS SANTOS, CNPJ: 53.614.094/0001-
55, para os itens 49, 78, 84, 95, 97, 98 e 99, no valor total de R$ 16.165,00 
(dezesseis mil, cento e sessenta e cinco reais); A M TAVARES, CNPJ: 
49.990.588/0001-67, para os itens 46, 48, 55, 57 e 96, no valor total de R$ 
19.030,00 (dezenove mil e trinta reais); ACHEAKI COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 43.609.814/0001-30; para os itens 
1,2,3,4,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30
,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,47,53,54,56,61,62,63,70,71,72,75,76,89,10
4, no valor total de R$ 158.887,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais); LAGUNA ESPORTE LTDA, CNPJ: 52.307.066/0001-22, 
para os itens 05,60,68,74,77,79,80,81,86,87,88,92,93,94,100,103,105 e 106, 
no valor total de R$ 27.427,80 (vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e sete 
reais e oitenta centavos); ORIGIN SOLUCOES EMPRESARIAIS E 
COMERCIO LTDA, CNPJ: 42.376.942/0001-19, para os itens 
08,42,43,44,45,50,51,52,58,59,64,65,66,67,69,73,82,83,85,90,91,101 e 102, 
no valor de R$ 28.886,20 (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
vinte centavos), no dia 17/06/2024. Ficando os vencedores desde já 
convocados para no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
expedição deste aviso, procederem com a assinatura do contrato. 

Massaranduba, PB 17 de junho de 2024 
 

JOÃO COSTA DE SOUSA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


		2024-06-20T17:25:43+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




